
 

 
 
 

R a a d s b e s l u i t 3404  
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg, 
 
gezien het voorstel van het college d.d. 27 februari 2024 (3404)  
 
b e s l u i t: 
 

De volgende bepaling op te nemen in de Algemene plaatselijke verordening Leidschendam-
Voorburg:  
 
Artikel 2:50a Messen en steekwapens  
1. Het is verboden op de weg of in voor publieke toegankelijke gebouwen messen die niet 

vallen onder de Wwm (hierna te noemen gebruiksmessen) zonder duidelijk en legitiem 
doel bij zich te hebben. 

2. Het verbod geldt niet voor messen en steekwapens als bedoeld in artikel 2 van de Wet 
wapens en munitie. 

3. Het verbod geldt niet voor gebruiksmessen die zodanig zijn ingepakt dat zij niet voor 
onmiddellijk gebruik geschikt zijn.  

 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Leidschendam-
Voorburg van 23 april 2024  
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
 
R.G.R. Jeene    M.W. Vroom 
 


